Requerimento nº 727/2017.
Senhor Presidente:

O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, requer nos termos regimentais que seja aprovado e encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal o seguinte requerimento:

Assunto: Informações sobre LEI Nº 4.648 de 2010, que Institui o projeto "lixo consciente, uma ideia reciclável" e pede outras providências.
Justificativa:  Tomar conhecimento sobre a aplicabilidade da lei.
Requerimento:

a) Qual o número do Decreto de regulamentação da referida Lei?

b) A Lei ainda está em vigor?
c) A Lei está sendo aplicada na municipalidade?

Requer, por fim, que o presente requerimento não seja arquivado sem o prévio conhecimento deste Vereador.

Por ora é o que se pede.
Valinhos, 08 de maio de 2017.
ALÉCIO MAESTRO CAU

Vereador PDT